



**City of Tacoma  
Citywide**

**Citywide On-Call Fencing (Re-Bid)  
RFB Specification No. CT21-0699F**

**QUESTIONS and ANSWERS**

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Tad Carlson by 3:00 pm on January 24, 2022. These questions, as well as answers are provided below and posted to the City's website at [www.TacomaPurchasing.org](http://www.TacomaPurchasing.org). Navigate to *Current Contracting Opportunities / Public Works*, and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

- Question 1:** The previous call for bid had a cap on the bond amount of 600K +-. Equal to the possible amount of work in a given year. I would request the city does the same with this request. Tying up \$2.7M in bonding for possibly very little work in a single year can keep a contractor from participating in this RFP.
- Answer 1:** As this is an on-call contract, payment and performance bonds will be required at 25% of the total contract value (\$675,000). This is reflected in Section 13 of the bid document on Performance and Payment Bonds.
- Question 2:** Please forward bid document, Plans & Specs.
- Answer 2:** The specification is available at [tacomapurchasing.org](http://tacomapurchasing.org). Navigate to *Current Contracting Opportunities / Public Works*.